
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 824/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη σύναψη 
δημόσιας σύμβασης έργου κάτω των ορίων του Ν.4412/2016 με ανοικτή διαδικασία μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. του 
έργου: «Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση του οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Α.Μ.Θ. και 
της λειτουργικότητας των ρεμάτων της Π.Α.Μ.Θ. μετά τις έντονες βροχοπτώσεις της 12-01-2021 – φάση 
Α΄», υποέργο: «Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση της λειτουργικότητας των ρεμάτων του 
δήμου Αλεξανδρούπολης – φάση Α΄» προϋπολογισμού 4.210.000,00 ευρώ με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη, προσφορά με βάση την τιμή. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Δεκεμβρίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/356895/5797/17-12-2021 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 824: Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 339654/9191/07-12-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
iii. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
iv. Την υπ’ αριθμ. 73840/01.07.2021 (ΑΔΑ: 6ΖΨΣ46ΜΤΛΡ-ΓΦΥ) απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του έργου στη ΣΑΕΠ-831 του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ). 
v. Την υπ’ αριθμ. 269417/1986/8-10-2021 (ΑΔΑ: 6Κ6Ε7ΛΒ-Σ6Ζ) απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
"Απόφαση ορισμού υποέργων σε βάρος του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΔΤΕ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΤΩΝ ΡΕΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΜΕΤΑ ΤΙΣ ΕΝΤΟΝΕΣ ΒΡΟΧΟΠΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ 12-01-2021-ΦΑΣΗ Α» με 
Κ.Α.Ε. 2021ΕΠ83100003 της ΣΑΕΠ 831". 
vi. Το από 12/10/2021 Πρακτικό κλήρωσης διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, από την οποία προέκυψαν: 
1) Αγγελώνιας Θεόδωρος, Γεωλόγος ΠΕ με Α’β., πρόεδρος 
2) Λυμπερίδου Ελένη, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε με Α’β., μέλος 
3) Ταμίας Κωνσταντίνος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ με Α’β. 

ΑΔΑ: ΨΒΘΔ7ΛΒ-Χ3Ω



vii. Την με υπ’ αριθμ. πρωτ. 307797/8409/08-11-2021 Διακήρυξη Δημοπρασίας (ΑΔΑ: 94ΠΒ7ΛΒ-ΒΣ5, 
ΑΔΑΜ: 21PROC009493464 2021-11-08) του έργου, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του άρθρου 27 
του Ν.4412/16, Α/Α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 18445) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή 
ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην κατηγορία ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ για ύψος προϋπολογισμού 
1.997.680,41 Ευρώ και στην κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΙΑ για ύψος προϋπολογισμού 1.363.407,05 Ευρώ και 
που είναι εγκατεστημένα σε σε κράτος-μέλος της Ένωσης, σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ.), σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ. 
viii. Την υπ’ αριθμ. 689/2021 (ΑΔΑ: ΨΣΓΧ7ΛΒ-Β9Ψ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έγκρισης, του τρόπου ανάθεσης, των όρων διακήρυξης και του ορισμού της επιτροπής 
διαγωνισμού. 
ix. Στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου θα πραγματοποιηθεί η αποκατάσταση ρηγμάτων και φθορών των 
αναχωμάτων των ρεμάτων του Δήμου Αλεξανδρούπολης, λόγω των πλημμυρικών φαινομένων του 
Ιανουαρίου του 2021, ο καθαρισμός της κοίτης των ρεμάτων από αυτοφυή βλάστηση και απορρίμματα, 
καθώς και η αποκατάσταση των λιθορριπών και των συρματοκιβωτίων. Στα τμήματα όπου δεν υφίσταται 
πλέον το αρχικό ανάχωμα, θα αποκατασταθεί η συνέχειά του στο τμήμα αυτό. Η κατασκευή του θα 
ξεκινήσει τουλάχιστον 1 μέτρο κάτω από τη βάση του υφιστάμενου αναχώματος και θα απλώνεται σε 
μήκος τουλάχιστον 10 μέτρων εκατέρωθεν του ρήγματος με τριγωνική εκσκαφή του υφιστάμενου 
αναχώματος 22 προκειμένου να επιτευχθεί η επιθυμητή συνάφεια μεταξύ παλαιού και νέου αναχώματος. 
Στα τμήματα που υπάρχουν αλλοιώσεις της διατομής των αναχωμάτων, θα προηγηθεί η κατάλληλη 
εκσκαφή του υφιστάμενου αναχώματος σε κατάλληλες αναβαθμίδες (πατάρια) στο ήμισυ της διατομής του 
υφιστάμενου αναχώματος και κατόπιν η ανακατασκευή του, με σκοπό να επιτευχθεί και εδώ η επιθυμητή 
συνάφεια μεταξύ του υφιστάμενου και του ανακατασκευασθέντος τμήματος του αναχώματος. 
x. Το από 3-12-2021 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας μέσω του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), σύμφωνα με το οποίο 
υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο σύστημα και για τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Α/Α 184445 εννέα (9) 
προσφορές, κατά σειρά μειοδοσίας. Οι προσφορές είναι, σύμφωνα με τον κατάλογο συμμετεχόντων που 
παράχθηκε από το υποσύστημα, όπως παρακάτω: 
 

Α/Α 
 Α/Α 

καταθ. 
Επωνυμία Προσφέροντα 

Χρόνος Υποβολής 
Προσφοράς 

1 234287 
ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ: ΕΝΙΠΕΑΣ Α.Ε. - ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ 
ΚΩΝ/ΝΟΥ 

25/11/2021 17:42 

2 235211 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 25/11/2021 20:46 

3 235346 ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. "ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε." 25/11/2021 21:37 

4 233672 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΘΡΑΚΗΣ με δ.τ. ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ. 

26/11/2021 9:32 

5 235055 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. 
"Τ.Ε.Κ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α.Ε." 

26/11/2021 10:44 

6 235329 ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ και δ.τ. ΑΚΜΩΝ Α.Τ.Ε. 26/11/2021 11:18 

7 235327 «ΕΝΩΣΗ ΚΡΟΥΝΟΣ Α.Ε. - ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» 26/11/2021 11:28 

8 235025 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΕ 26/11/2021 11:51 

9 235377 ΑΦΟΙ ΚΡΟΥΣΚΟΥ Ο.Ε. 26/11/2021 12:32 

 
xi. Η Επιτροπή Διαγωνισμού πριν τη σύνταξη του Πρακτικού έλεγξε εάν προσκομίστηκαν οι απαιτούμενες 
πρωτότυπες εγγυητικές επιστολές συμμετοχής και εάν υποβλήθηκαν οι απαιτούμενες εγγυητικές 
ηλεκτρονικής έκδοσης, σύμφωνα με την παρ. 4.1 υποπ. γ (ii) του άρθρου 4 της Διακήρυξης με ΑΔΑ: 
94ΠΒ7ΛΒ-ΒΣ5 και ΑΔΑΜ: 21PROC009493464 2021-11-08.  
xii. Διαπιστώθηκε ότι, η προσφορά οικονομικού φορέα ΑΦΟΙ ΚΡΟΥΣΚΟΥ Ο.Ε. δεν περιείχε την 
απαιτούμενη εγγύηση ηλεκτρονικής έκδοσης στον οικείο ηλεκτρονικό (υπό)-φάκελο αλλά ούτε έως την 
ημέρα και ώρα αποσφράγισης προσκόμισε ο συγκεκριμένος ΟΦ σε έντυπη μορφή και σε κλειστό φάκελο 
πρωτότυπη εγγυητική επιστολή συμμετοχής. 
xiii. Ολοκληρώθηκε ο έλεγχος εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής των οικονομικών 
φορέων και πλέον ο πίνακας συμμετεχόντων των Οικονομικών Φορέων δεν παραμένει ο ίδιος. 
Μετά τα ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΑΔΑ: ΨΒΘΔ7ΛΒ-Χ3Ω



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την έγκριση του από 3-12-2021 πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού (Ε.Δ.) για τη σύναψη δημόσιας 
σύμβασης έργου κάτω των ορίων του Ν.4412/2016 με ανοικτή διαδικασία μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με α/α 
συστήματος 184445 και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάση την τιμή του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΔΤΕ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΡΕΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 
ΜΕΤΑ ΤΙΣ ΕΝΤΟΝΕΣ ΒΡΟΧΟΠΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ 12-01-2021 - ΦΑΣΗ Α» ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΡΕΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ - ΦΑΣΗ Α» CPV 45246410-0, προϋπολογισμού 4.210.000,00 €. (δαπάνη 
εργασιών, Γ.Ε.&Ο.Ε., απρόβλεπτα, αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) 
2. την απόρριψη της προσφοράς του Ο.Φ «ΑΦΟΙ ΚΡΟΥΣΚΟΥ Ο.Ε.» (με συστημικό αριθμό προσφοράς 
235377), ως απαράδεκτης, σύμφωνα με παρ, 4.1 υποπ. γ (ii) του άρθρου 4 και το άρθρο 15.3 της 
Διακήρυξης,  
3. την συνέχιση της παρούσας διαδικασίας μετά την έκδοση απόφασης έγκρισης του συνημμένου 
πρακτικού της Ε.Δ από την ΟΕ της ΠΑΜΘ. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:  
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το από 3-12-2021 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού  για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης 
έργου κάτω των ορίων του Ν.4412/2016 με ανοικτή διαδικασία μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. του έργου: «Επείγουσες 
παρεμβάσεις για την αποκατάσταση του οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Α.Μ.Θ. και της λειτουργικότητας 
των ρεμάτων της Π.Α.Μ.Θ. μετά τις έντονες βροχοπτώσεις της 12-01-2021 – φάση Α΄», υποέργο: 
«Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση της λειτουργικότητας των ρεμάτων του δήμου 
Αλεξανδρούπολης – φάση Α΄» προϋπολογισμού 4.210.000,00 ευρώ με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη, προσφορά με βάση την τιμή.(δαπάνη εργασιών, Γ.Ε.&Ο.Ε., 
απρόβλεπτα, αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) και συγκεκριμένα : 
2. Απορρίπτει την προσφορά του Ο.Φ «ΑΦΟΙ ΚΡΟΥΣΚΟΥ Ο.Ε.» (με συστημικό αριθμό προσφοράς 
235377), ως απαράδεκτης, σύμφωνα με παρ, 4.1 υποπ. γ (ii) του άρθρου 4 και το άρθρο 15.3 της 
Διακήρυξης,  
3. Εγκρίνει την συνέχιση της παρούσας διαδικασίας μετά την έκδοση απόφασης έγκρισης του συνημμένου 
πρακτικού της Ε.Δ. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  824/2021. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΘΔ7ΛΒ-Χ3Ω


		2021-12-29T10:04:23+0200
	Athens




